Valvola a sede prop.
tipo EM 21 DE e EM 21 DSE
per funzioni di pilotaggio
Ottobre 2012-01
HAWE Hydraulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.2
© 1983 by HAWE Hydraulik

Per montaggio diretto su tubi o per il montaggio a piastra
2.2.1	 Blocchi d‘attacco singoli con e senza rubinetto di scarico
Esempio di ordinazione: EM 21 DSE - 1/4	 - G 24
magnete di azionamento tabella 2Tipo base secondo tabella 1
Tabella 4: Blocchi d‘attacco singoli
Descrizione Attacchi
A, B
Sigla
montaggio su tubi
montaggio a
piastra
G 1/4
--
1/4
P
Sigla
P
Sigla
1/4
Completare i simboli idraulici con simboli delle valvole secondo la tabella 1
Simboli idraulici
G.., X.., L.. AMP.. K..
S.. ITT.. DTL..
DT..
D 7490/1E  Pagina 4
3.	 Dati tecnici
3.1	 Generali e idraulici
Denominazione e	 valvola magnetica 2/2 nell‘esecuzione a sede sferica
tipo di costruzione:
Posizione di montaggio	 a scelta
Pressione di esercizio	 pmax = 420 bar
Portata	 Qmax = 3,5 l/min
Senso di flusso	 B d A
Fluido in pressione	 olio idraulico secondo DIN 51524 parte 1 - 3; ISO VG 10 - 68 secondo DIN 51519
campo di viscosità:  min. ca. 4;  max. ca. 1500 mm2/s;
esercizio ottimale: ca. 10...300 mm2/s
	 Adatto anche per fluidi in pressione biodegradabili di tipo HEPG (glicole polialchilenico) e HEES
(esteri sintetici) a temperature di esercizio fino a ca. +70°C
Temperature	 ambiente: ca. -40...+80°C, olio: -25...+80°C, badare al campo di viscosità
	 Temperatura di avviamento ammissibile fino a -40°C (osservare le viscosità di avviamento!) se
durante l‘esercizio successivo la temperatura di regime è superiore di almeno 20K.
	 Fluidi in pressione biodegradabili: osservare le indicazioni del produttore. Non superiore a +70°C in
considerazione della compatibilità di tenuta.
	 Attenzione:	 Tener conto della limitazione riguardante la durata di inserzione ammissibile del
magnete in paragrafo 3.2!
Massa (peso)	 0,4 kg
Caratteristiche |p-Q
(valvola completamente aperta)
R
es
is
te
nz
a
al
 fl
us
so
 |
p
 (b
ar
)
Portata  Q (l/min)
D 7490/1E Pagina 5
3.2	 Elettrici
Tensione nominale	 UN	 12V DC	 24V DC	 98V DC	 205V DC
Tensione di alimentazione	 12V DC	 24V DC	 98V DC	 205V DC
110V 50/60 Hz	 230V 50/60 Hz
Potenza nominale	 PN	 21 W	 21 W	 21 W	 21 W
Corrente nominale	 IN	 1,2 A	 0,63 A	 0,21 A	 0,11 A